



Kysy!

Sarjainfon kysymys- ja vastauspalstalle saa lähettää kysymyksiä ja kommentteja. Lähetä viestisi osoitteeseen Sarjainfo, PL 927, 00101 Helsinki tai sähköpostitse sarjaks@kaapeli.fi. Pauli Ruonala vastaa uteluihisi parhaansa mukaan.

Berliinillä on mainetta ala- ja korkeakulttuurikaupunkina. Mutta onko Berliinissä hyvää sarjakuvakauppaa?

Berliinikävijä Mika Lietzen vastaa: – Siellä on muutama hyvä, mutta paras on Grober Unfug, Zossener Str. 32-33, 10961 Berlin-Kreuzberg (U-bf Gneisenaustrasse). Monessa matkappaassakin mainittu vaikuttava paikka kaupittelee alakerrassaan saksalaisia ja yläkerrassa ulkomaisia sarjakuvia, onpa näyttelytilakin. Nettisivu <http://www.groberunfug.de>, sivuliike osoitteessa Weinmeisterstrasse 9, 10178 Mitte. U-bf Weinmeisterstr.

Muita: Modern Graphics, Oranienstr. 22 (1999 Kreuzberg (U-bf Kottbusser Tor)). Pieni kauppa, paljon sci-fi-sarjakuvia, vähän epäjärjestyksessä, suomalaisiakin näkyi hyllyssä.

Buchhandlung Peter Skodzik, Nollendorfplatz 5 10777 Schöneberg (U-bf Nollendorfplatz, aseman pohjoispuolella). Vähän kaikkea, puolet myymälästä omistettu oheiskamalle.

Kun etsit sarjakuvakauppoja Saksasta, kannattaa käyttää nettiosoitetta <http://www.gewusstwo.de/>, josta pääsee Saksan puhelinuutelon kohtaisille sivuille. Valitse oikea kaupunki ja kirjoita hakusanaaksi Comics. Huomaa, että hakusana antaa myös sarjakuvapiirtäjien yhteystiedot. Tarkista, että liikkeen tiedoissa lukee "Buchhandlung". Yksinään hakusana Buchhandlung ei kannata käyttää. Berliinissä on kirjakauppoja useita satoja. Koska opaskartoissa talojen numeroita on mukasti, kannattaa osoite etsiä Berliinin nettikartan avulla. Mene osoitteeseen <http://www.berlinonline.de/service/> ja valitse Stadtplan.

Missä olisi kauppa, jossa on parhaat manga-sarjakuvan valikoimat? Kannattaako sen vuoksi lähteä Berliiniin?

Reima Mäkinen

Manga on hyvin näkyvillä Berliinin kaupoissa ja sitä myös julkaistaan saksaksi melkoisesti. Asiasta kertoo lähemmäs Ari-Matti Sarén: – Itse käytän enimmäkseen nettikauppoja, joista seuraavassa muutamia:

<http://www.bucher.de>
Melko hyvät valikoimat ja postikulut edulliset (7,20 per tilaus tilasi sitten kuinka paljon tahansa). Ongelmana on lähinnä se, että haluttujen nimikkeiden löytäminen on ajoittain hankalaa.

<http://www.amazon.de>
Maailman ehkä kuuluisin nettikirjakauppa Saksan "konttori". Aika hyvät valikoimat täälläkin ja halutut nimikkeet löytyvät hieman helpommin kuin Bucherilta. Ongelmana aika korkeat postikulut.

<http://www.neotokyo.de>
Pelkästään animeen ja mangaan erikoistunut nettikauppa. Hyvät valikoimat, mutta palvelu on hidasta. Viimeksi täisi kestää lähes kolme kuukautta ennen kuin lähetys lopulta tuli. Aiemmin tuli käytettyä jonkun verran, koska isot nettikirjakaupat eivät myyneet pienkustantamojen (Dino Verlag, Planet Manga) julkaisuja, mutta sitä ongelmia ei enää ole. Lisäksi Neotokyon webisivut toimivat ainoastaan Microsoft IE:llä, mikä on ainakin minulle Linuxin käyttäjänä melkoinen ongelma.

http://animexx4players.de/onlineclubs/hopsi.php?doc_modus=7&wer=de
Lista muista nettikaupoista, päivityksen tiheydestä ei tosin ole tietoa.



Marko Turusen supersankarillinen visio tarinasta "Hän on Kärppä" (Super 1984, omakustanne)

<http://www.mangadb.de>

Hyvä lista siitä, mitä mangaa Saksassa on julkaistu, mutta nämä eivät siis ole minikään kaupan sivut.

Olisin tiedustellut, koska ilmestyi ensimmäinen Korkeajännitys-lehti Suomessa?

Arto Pihlajamäki, Pori

Korkeajännitys-lehti alkoi ilmestyä 1953, jolloin tuli viisi numeroa. 1954-1995 tuli sitten 24 numeroa vuodessa, sen jälkeen ilmestymistä harveni. 1950-luvun tarinoita julkaistiin uudestaan Juhlakorkeajännitys-kirjoissa, joita ilmestyi yhteensä kahdeksan vuosina 1973-77. Ensimmäisen vuosikerran sisältö oli seuraava:
1/1953: Dick Martin: Seitsemän lukon ovi (myös Juhlakorkeajännitys 1)
2/1953: Bulldog Drummond (myös Juhlakorkeajännitys 6)
3/1953: Ernst Dudley: Taistelu Frenshamin testamentista
4/1953: Tohtori Fu Manchun saari (myös Juhlakorkeajännitys 6)
5/1953: Dick Chelford: Musta apotti (myös Juhlakorkeajännitys 1)

Mitä suomalaisia supersankareita on ilmestynyt? Olisi kiva tietää ainakin lehtien nimet ja tekijät. Kiitos.

jaspe

Perinteinen supersankarisarjakuva, jonka tunnusmerkkeinä voisivat olla realistinen pürrostyyli ja yliluonnollisia voimia ja salaisella henkilöllisyydellä

© Marko Turunen



Kammottava ihmies.

varustettu sankari, on vahvasti sidoksissa amerikkalaiseen kulttuuriin. Siksi supersankarisarjakuva ei koskaan lyönyt itseään läpi Suomessa (eikä Euroopassa) niin, että sitä olisi täälläkin ryhdytty tekemään kaupallisesti. Suomessa on tehty useita lajityypin parodioita ja sen elementtejä käyttäviä huumorisarjakuvia.

Vanhin on Erkki Tuntun RymyEetu, joka ilmestyi lehdissä 1930-1973 lukuisia kokooma-albumia, tätä kirjoittaessa tuorein (RymyEetu ryssän kaulu, Otava) ilmestyi 1999. Harri Dahlström ja Leo Jokinen tekivät 1972 Turussa yhden numeron Superprole-lehteä. Sarjaa voi pitää joko undergroundina tai poliittisena kommenttina. Maimittakoon että samaan aikaan Suomen kuvataiteilijoiden ammattiyhdistyksen Turun osasto perusti sarjakuvatyöryhmän tutkimaan sarjakuvan mahdollisuuksia poliittisen työn välineenä.

Harrastajien tekemissä omakustannelehdissä esiintyy toisinaan supersankareita tai ainakin hyviä yrityksiä siihen suuntaan. Tekijät ovat useimmiten siinä parin kymppiä molemmiin puoliin ja heidän esikuvansa vaihtelevat sen mukaan mitä kulloinkin rapakon takana tehdään. Tästä aiheesta saisi aikaan oikean lehtiartikkelin. Sitä odotellessa Reima Mäkinen on koontanut seuraavan luettelon aiheesta:

– Sari Luhtanen ja Tiina Paju tekivät Naarassarjoihin ja Taaki albumiin nais-supersankaria nimeltään Supperwoman.

– Jukka Tilsan legendaarinen Supermauno seikkaili ensimmäisen kerran Nuuka Nautinto lehdessä 1979. Sarjat löytyvät Tilsan Kootuimmat albumista. Myös Tapani Rytöhönka aloittelei uraansa lajityypin rajamalla. Eläinsu-

persankari Aloysius-kolli näki päivävaalon itse kustannetuissa Törkylehdissä.

Pekka A. Mannisen Kapteeni Kuoliota on ilmestynyt aika hivakka Sarjainfossa. Lisäksi kannattaa luomioida "Kuolio strippaa" lehti (Tampereen Sarjakuvaseura, 2001) ja uunituore albumi Kapteeni Kuolio ja Tampereke (Sarjamaa, 2002).

Molemmissa julkaisuissa on tarkempi Kuolio-bibliografia. Materiaalia löytyy myös Aikakone-lehden [www-sivulta](http://www.aikakone.fi). Muista Mannisen luomuksista kannattaa muistaa Tähtivaeltajassa julkaistu Teräsilja, joka on minusta aika lähellä supersankaria.

– Sarjari on tehnyt yhden supersankarispesiaalini vuonna 1990, nro 27 Hyperbola <http://kotisivu.mtv3.fi/sarjakuva/yksiyht.html>. Lehteä on edelleen saatavissa.

– Jouko Ruokosenmäki on piirtänyt Sarjariin erinäisiä supersankarijuttuja. Muun muassa Kalevala-numerossa (Sarjari #12, 1985) oli aika mielenkiintoinen 6 sivun juttu "Aurinkovuori". Lehteä saa vielä.

Ruokosenmäki löytyy myös Hipporoxin takaa. Vitsausniminen albumimittainen Hipporox-tarina ilmestyi omakustanteena vuonna 1996. Tekijät olivat Ruokosenmäki ja Jantse Kairala. Parodisia ja väkivaltaisiin aiheisiin sisältäviä lyhyempiä Hipporoxijuttuja on ilmestynyt Sokerinsyöjät ja Sarjarillehissä.

– Jukka Murtosaari piirsi suomalaista supersankaria Ykköstä Kannuksen useampaankin numerossa lehdessä alkuaikoina. (aiheeseen liittyvä kansio osoitteessa: <http://www.sanaalahti.fi/~tkokkila/kannus/kannus12.html>).

– Ja sittenhän on tietenkin Timo Kokkila Peräsmies, josta on tehty myös romppi. Kaatopaikalle päätyneistä

radioaktiivisesta hermekeitosta voimansa saanut Peräsmies oli pikemminkin huumorisarja kuin supersankariparodia. Peris kuoli 1990-luvun lopulla seikkailunani vakituisesti Puhkasiassa yli 15 vuotta. Albumia ilmestyi kaksi. Lisäksi CDromin kylkiäisenä oli pieni lehti. Lisätietoja: <http://www.saunaalahti.fi/~tkokkila/peris>

– USA Fighters oli Veli Loposen lehti, jossa ilmestyi tuon nimisen supersankaritiimin seikkailuja. Sarjoja, hahmoja ja tekijöitä oli tosin muitakin kuin Loponen. Näitä omakustannelehtiä ilmestyi 1991-95 ainakin neljä tai viisi. Tarkemmin asiasta voi kysellä suoraan Loposelta. kotisivu: <http://members.surfnet.fi/welzu/>

USA Fightersissa vieraili myös Reima Mäkinen Magneettimies neljän sivun tarinassa. Magneettimiehen yhdeksänsivuinen syntytarina nähtiin Explosion Comics -omakustanteessa 1979. Magneettimies taisteli ihmistä vastaan disketteilehti Kuprussa 1994 ja hahmo nähtiin samana vuonna myös Sarjainfon kannessa. Alussa sarja oli vakava, mutta muuttui myöhemmin parodisempaan suuntaan. Muista Mäkinen supersankarisarjoista kannattaa mainita Äärimies, Teräsmiestä parodioiva strippi, jota on julkaistu Mäkinen omassa Zipossa sekä Puhkasiassa kolmen sivun eli 12 stripin verran.

Helsingin sarjakuvaseuran (toiminta loppunut) Kuvasarjat-lehdissä oli hyvälaatuista supersankarisarjakuvaa 1980- ja 1990-lukujen taitteessa.

Uusimpia kotimaisia supersankareita ovat Kari Sihvosen parodinen Hyvämiies (Soosi-omakustante ja Ilyvämmies omakustanne v. 2001, Rappari 2002) sekä Hannu Kesolan vakavahenkisen Shock-lehti jolla on myös omat kotisivut: <http://katuoja.topcomics.net/shock.html>

© Kari Sihvonen



– Muista: Suuri voima tuo mukanaan suuren vastuun!

U.S.A. FIGHTERS
SYNTYI???

Veli Loponen 1991

ALKU
KAIKKI ALKOI HUHTIKUUN 30. 1989, ITSE OLIIN TEHNYT S-SANKARI NYRKKIRAIHO LEHTIÄ, V. 1988 LOKAKUUSTA (ESIM. SPACE MAN 1-3, 88, THUNDERMAN, SUPER TOIMINTAA), JO KYMMENIKÄ YSTÄVÄNI MIKKO MÄKELÄ EHDOTTI: "Sen sankaris on aika kivoja ja mulleis pari idistä, ei" jos ru-vittas tekemä rännistökuu, myyttävää lehteä." SITTEN KUTSUTTIIN KÄVEREITÄ MUKAAN (Marko Vaittinen, Teemu Torkkel ja Jari Lappalainen) KEKSIMÄÄN HAHMOJA JA NIMI "YHTIÖLLE". TOIMINTA OLI SEURAVA: MIKKO MÄKELÄ PÄÄTOIMITAJA, KÄSIKIRJOITAJA, TEKSTÄJÄ VELI LOPONEN VASTAAVA TOIMIKKÄSIKIRJOITAJA, PIIRITÄJÄ MARKO VAITTINEN KÄSIKIRJOITAJA, TAUSTA PIIRITÄJÄ TEEMU TORKKEL TIETOKONE + MUU AVUSTUS JO SEURAAVANA PÄIVÄNÄ PRINT CO:N TOIMINTA KÄSIKIRJOITTI SWE-RYHMÄN BMYTÄ, MIKKO KEKSI YHDISTÄÄ JOUKON SANKARIT (REX, SWE 1989-91)

EKA SEIKKAILU
OLI 28.4. 1989, OLIIN SA-NUT JUURI SWE:N ENSI-SEIKKAILUN PIIRRETTYÄ KUN MIKKO TULI JA LAUSAHTI: "Vätsu hei, me tarvitaan UF:lle POMO... Tee se! OK!" SAANOIN JA PUPESIN

UUSI ALKU
OLI KE5Ä 1990 JA OLIIN TEHNYT MUUTAMAAN TOKPE LEVIKÖISEN SANKARILEHDEN JA KYMMENIKÄ NYRKKIRAIHO LEHTIÄ, KUN SOITIN MIKKOLLE JA EHDOTIN LEHDEN TEKÖÄ. KUTSUIMME KAMUJA JA PERUSTIMME TOIMINTA-JEN VINTILLE (Mk): Veli Loponen, Mikko Mäkelä, Jerry Rask ja Jari Lappalainen). PIAN OLIMME TEHTÄKSEET KAKSI UF-LEHTIÄ JA YKSI ACE-LEHTI JA KOLMAS UF TYÖN ALLA. SITTEN KIIHMOISTUS LOPETTI JA EROSIMME. SITTEN MAALISKUUSSA ME PÄÄTÄMME MIKKON KAAKSE TOEUTTAA LEHTI-IDÄN JA UF-LEHTI ALKUI.

PRINT CO. BIBLIOGRAFI:
USA Fighters 1-2/90
Print Comix 1-6/89-90
SWE 1/89
Tulovaisuuden Sankarit 1/90
All-Star Comix (Jassa Seikkaili Stuka) 1/89
ACE 1/90
Veli Loponenin vanhaa kansia:

Varhaisia sarjoja
SPACE MAN v. 1985-89
THUNDERMAN v. 1988-90

SUUNNITTELEMAAN.
"Pomon piti olla kaiken kokemukset sotaveteraari" AJATTELIJA. KUN MATIN FIGHTERIN MIKKOLLE, HAN KILJAIHI: "Vau! Toi ikä vanhus on tosi hyvä. Varsinkin toi itokarsi!"

EKA Fighter 1989
JOUKKO OLI VALMIS JA HÄITIN TEHDÄ UF:N JA SWE:N YHTEIS-SEIKKAILUN TARIINA OLI 2-Osainen KOSMINEN TARIINA JOSSA FIGHTER HAAVOITUI PAHASTI JA NAVIGATOR SIIRTYI JOHTOON. TUO SAMAINEN TARIINA JULKAISTAAN ENSINUMEROSSA, JOSIN MUUNNETUN JA USINTA PIIRITÄJÄ. JOSAIN SYYSTÄ SITTEN LOPETIMME, MUTTIN NYKYISEEN ASUINAIKKAMMI JA TEIN JONKIN VERRAN KAUPALLISTA PIIRUSTUSTYÖTÄ (JULUSTEITA, MAINOKSIA YMS)

NAVIGATOR, STUKA (Mk. HELLOWEEN), WARRIOR, TIGER (Mk...) USA FIGHTERSEIKSI. VAIN JOHTAJA PUUTTUU...

Päätoimiala on roolipelit, mutta liikkeessä on myös sarjakuvahylly, jossa on vain albumeja, ei lehtiä. Sisäänkäynti ei ole katutasosta vaan Kaisaniemen metroaseman kauppakäytävästä. Haalarilukkeita Suomen suurimmissa kaupungeissa, lähemmin nettisivuilla.

Fennica Comics
Kalevankatu 40
00180 Helsinki
puh. 09-6451161
www.fennicakeskus.fi

The Good Fellows
Fredrikinkatu 38
00100 Helsinki
puh. 09-6949864
www.goodfellows.fi

Jasso on paras! Onko olemassa Jasso logoa tilattavaksi kännykkään? Kun olen yrittänyt etsiä ja mistään ei sel-laista löydy. Olen tehnyt vakaan päätöksen olla hankkimatta mitään logoa puhelimeen, jos en saa siihen Jassoa ja puhuvaa häntää! Auttaak...
Ystävällisin terveisin, Heli

Jii Roikonen vastaa - Fibä ole Jassologo, ci. Terveisin, Jii

Jii Roikonen vastaa - Fibä ole Jassologo, ci. Terveisin, Jii



JASSO-LEHTI ON ILMESTYNYT! 40-SIVUISISSA A6-LÄTYSSÄ ON 32 SIVUÄ LUUTA JASSO-SARJASUVAA KAHOEN HUIBBAAVAN SEIKKAILUN VOIMIN! LEHDessä MYÖS ELLIHATEHTÄVIÄ & LUGIJAKIRJEITÄ YNNÄ MUUTA BÖBINÄÄ. HINTA 4 EUROA SIS. BOSTIKULUT MAESSU KUORESSA OSOITTEESEEN. JASSO-GLUBI, HÄMEENK. 16 B 41, 15110 LAHTI.

Sitkeästi pysyvä hengissä myös mikkeliläisen tiimin luoma Kapteeni Napalm. Lisätietoja <http://www.innernet.org/akatemia/>

Monia muitakin supersankareita on vilähdellut omakustannelehdissä, toisinaan tai kieli poskella kuvattuna. Tässä oli osa merkittävimmistä.

Omistan kaksi PlayStation One -peliä, Alone in the Dark: The New Nightmare sekä Silent Hill. Kummankin pelin mukana tuli mainoslappunen, jossa kerrotaan, että niistä on olemassa sarjakuva. Alone in the darkin sarjakuvan kanssa lukee pelin nimi, Infogramesin logo (pelin julkaisija) ja Semic Comics. Silent Hillistä mainitaan vain "Silent Hill graphic novel". Mistä nämä kyseiset sarjakuvat voisi ostaa Suomesta? Missähän paikkeilla hinta pyörii? Pelien kotisivuilta olen etsiskellyt tuloksetta. Kotikaupunkini

kirjakaupoista olen kyseisiä sarjakuvia kysellyt, mutta heikolta näyttää. Kotikaupunkini Forssa on niin pieni, ettei siellä ole mitään sarjakuvien erikoisliikkeitä.

Hannu Suoniemi

Ulkomaisia, varsinkin englanninkielisiä sarjakuvia kannattaa kysellä vaikkapa seuraavista alan liikkeistä (aakkosjärjestyksessä):

Alfa-Antikva
Yliopistonkatu 38
20100 Turku
puh. 022325989

Fantasiapelit
Vilhoankatu 4 B
00100 Helsinki
puh. 09-650803
www.fantasiapelit.com